

"Mały Ratowniczek"- Innowacja metodyczna [1]

„Mały Ratowniczek”- Innowacja metodyczna

Autor innowacji: Małgorzata Urbańska,

Współrealizatorzy: Magdalena Łuczak, Monika Mikołajczyk, Jolanta Mencil

Zakres innowacji: wszystkie grupy przedszkolne , a w szczególności w grupy dzieci 6- letnich

Założeniem innowacji jest wdrożenie dzieci przedszkolnych do udzielania i wzywania pomocy.

Cele ogólne :

- Przygotowanie dziecka w wieku przedszkolnym do bezpiecznego funkcjonowania w otaczającej je rzeczywistości.
- Przekazanie dzieciom wiedzy o tym, jak dbać o własne bezpieczeństwo, jak unikać sytuacji mogących doprowadzić do zagrożenia życia bądź zdrowia.
- Przekazanie dzieciom praktycznej wiedzy o tym, jak wezwać specjalistyczną pomoc i udzielać pomocy innym osobom będącym w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia.

Termin realizacji: wrzesień 2024- czerwiec 2026

Współpraca z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy okazała się inspiracją do stworzenia innowacji „ Mały Ratowniczek” .

W życiu bardzo ważna i potrzebna jest umiejętność udzielania pierwszej pomocy. Każdy człowiek może nauczyć się podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy, gdyż w rzeczywistości są to bardzo proste czynności. Jednak od tego, czy znajdzie się ktoś, kto je prawidłowo wykona, może zależeć czyjeś życie. Ważne jest też, aby działać sprawnie, zachowując spokój i opanowanie. Już najmłodsze dzieci można przygotować do umiejętności udzielania pomocy osobie poszkodowanej. Stworzona innowacja oparta jest na praktycznym działaniu, wykorzystaniu naturalnej potrzeby dziecka do aktywności. Atrakcyjność proponowanych działań podniesie świadomość dzieci w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Biorąc pod uwagę, że każde dziecko to dzielny mały człowiek, który pomoże uratować życie, być może kogoś bliskiego.

Source URL:

<https://jarzebinka.noweskalmierzyce.pl/pl/strona/ma%C5%82y-ratowniczek%E2%80%9D-innowacja-metodyczna>

Links:

[1] <https://jarzebinka.noweskalmierzyce.pl/pl/strona/ma%C5%82y-ratowniczek%E2%80%9D-innowacja-metodyczna>